
AUo
Città di Randazzo

(Provincia di Catania)
Oggetto: D.lgs 156/2012 art. 3 comma 2 - Mantenimento, con oneri a carico degli Enti
richiedenti, degli Uffici del Giudice di Pace soppressi. Assegnazione nuovo personale.

PREMESSO:

• Che, ai sensi del D,lgs 156/2012 art. 3 co. 2 questo Comune ha chiesto ed ottenuto il
mantenimento dell'Ufficio Giudice di pace, soppresso come da Tabella " A " allegata al
medesimo D.lgs 156/2012;

• Che tra gli oneri a carico del Comune di Randazzo per il mantenimento del predetto Ufficio
Giudiziario, questo Comune deve assicurare l'assegnazione di personale appartenente alla
propria dotazione in misura minima non inferiore a quella prevista dalla dotazione
sussistente a carico del Ministero della Giustizia, fatta eccezione ovviamente della
individuazione e del costo del Giudice, costo ed individuazione che restano a carico dello
stesso Ministero;

o Che le unità, appartenenti alla Dotazione Organica del Ministero della Giustizia ed
assegnate, oltre il Giudice ,di pace, sono state tre . un cancelliere, un esecutore
amministrativo ed un operatore;

o Che in atto è stato assegnato il seguente personale appartenente alla dotazione organica
comunale : Di Silvestro Gaetano Cat C per svolgere le funzioni di cancelliere; Rita Bruno
per svolgere le funzioni di esecutore ed Antonella Valenti per le funzioni di operatore;

Visto il Decreto Sindacale n. 48 del 05/12/2014 con il quale - prendendo atto della necessità di
assegnare una altra unità di personale almeno di categoria C per sostituire in caso di assenza il
cancelliere - è stato assegnato al predetto Ufficio Giudice di pace il dipendente Orazio Scuderi cat
D oggi in pensione;
Visto II D.lgs 116/2017 che assegna nuove e più rilavanti, rispetto alle precedenti, competenze e
funzioni al Giudice di pace; m .
Ritenuto opportuno, pertanto in ragione delle maggiori competenze ed al fine di sostituire il sig.
Orazio Scuderi, assegnare una altra unità, il sig. Di Silvestro Giuseppe Cat C, al suddetto Ufficio;
Visto l'O.R.EE.LL.;Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed int.;Vista la L.R. 30/2000 e s.m. ed int.;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DECRETA

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente richiamati anche se non
materialmente trascritti; .

• di assegnare per due giorni alla settimana il sig. Giuseppe Di Silvestro Cat C ali Ufficio
Giudice di pace;

o di dare mandato al Capo IS.O. di curare tutti gli atti consequenziali al presente decreto;
• di disporre la notifica del presente decreto al sig. Giuseppe Di Silvestro, al sig. Giudice di

pace ed al Cancelliere;
• di trasmettere copia del presente provvedimento al Capo I S.O. , all'Assessore al Personale,

al Segretario Generale, all'Ufficio Personale, alla RSU ed alle OO.SS.;
. di trasmettere copia del presente decreto all'Albo pretorio per la sua pubblicazione nel sito

Istituzionale dell'Ente;
• di inserire il presente atto nella raccolta dei Decreti Sindacali.


